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ПРЕАМБУЛА 

Відокремлений структурний підрозділ «Полтавський фаховий коледж 

нафти і газу Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія 

Кондратюка» (далі – Фаховий коледж) провадить освітню діяльність 

відповідно до Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про фахову 

передвищу освіту», «Про наукову і науково-технічну діяльність», «Про повну 

загальну середню освіту»; «Про професійну (професійно-технічну) освіту», 

«Про пріоритетні напрями розвитку науки і техніки», Статуту Національного 

університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка», Положення 

про Фаховий коледж  та інших нормативно-правових актів. Освітня діяльність,  

пов’язана із здобуттям повної загальної середньої освіти, здійснюється  на 

підставі ліцензії, виданої відповідно до Розпорядження Полтавської обласної 

державної адміністрації від 11.04.2018 № 328 із змінами від 05.04.2021 

№259. Підготовка фахівців у сфері фахової передвищої освіти здійснюється 

згідно з Відомостями щодо права провадження освітньої діяльності у сфері 

фахової передвищої освіти відповідно до наказу  МОН України № 965л від 

03.10.2019 р. 

Освітня політика Фахового коледжу вибудовується на засадах 

конкурентоспроможності, упровадження інноваційних методів і форм 

навчання,  забезпечення якості підготовки майбутніх фахівців. 

 Місія Фахового коледжу  є  комплексною  і  охоплює  такі головні цілі: 

внесок у розвиток та розбудову Української держави й суспільства, 

максимальне задоволення ціннісних очікувань усіх категорій  стейкхолдерів 

Фахового коледжу; поєднання  освіти, науки та виробництва; забезпечення 

конкурентної переваги освітніх послуг; реалізація інтересів і здібностей  

здобувачів освіти; збереження та примноження моральних, культурних, 

наукових цінностей і досягнень суспільства, формування національної 

ідентичності. 

Освітній процес у 2024 році здійснювався в умовах  блекаутів, 

повітряних тривог, емоційно-психологічної напруги. Але, незважаючи на ці 

виклики, колектив Полтавського фахового коледжу нафти і газу 

Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія 

Кондратюка» гідно, відповідально та професійно  виконував свої обов'язки. 

На виконання Закону «Про фахову передвищу освіту» у Фаховому 
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коледжі функціонує система внутрішнього забезпечення якості фахової 
передвищої освіти, яка спрямована на упровадження європейських 
стандартів якості освіти за  всіма  напрямами діяльності Фахового коледжу, а 
саме: 

• забезпечення високої якості усіх складових освітнього процесу;  

• відповідність стандартам фахової передвищої освіти;  

• формування у коледжі культури якості освіти як основи 
конкурентоспроможності Фахового коледжу.  

Система внутрішнього забезпечення якості фахової передвищої освіти 
створює засади: 

• упровадження внутрішніх організаційних процедур і процесів 
забезпечення якості освітньої діяльності та фахової передвищої освіти; 

• формування системи управління процесами та процедурами 
забезпечення якості освітньої діяльності; 

• участі структурних підрозділів Фахового коледжу, керівництва та 
учасників освітнього процесу в реалізації заходів щодо забезпечення якості; 

• практичної реалізації інноваційних педагогічних і віртуальних 
технологій в освітньому процесі; 

• академічної доброчесності та свободи, а також протидії 
академічному шахрайству та плагіату; 

• запобігання нетолерантності чи дискримінації щодо студентів і 
працівників; 

• залучення зовнішніх зацікавлених сторін (стейкхолдерів) до 
забезпечення якості освітнього процесу; 

• інтеграції інноваційної та освітньої діяльності Фахового коледжу 
й ефективного використання результатів наукових досліджень в освітньому 
процесі; 

• забезпечення особистісного розвитку та творчої самореалізації 
педагогічних працівників і здобувачів освіти. 

Для вдосконалення функціонування внутрішньої системи 

забезпечення якості фахової передвищої освіти у Фаховому коледжі 

розроблено План проведення внутрішнього контролю на 2024-2025 

навчальний рік, затверджений рішенням Педагогічної ради (протокол №1 від 

30.08.2024). 

У Фаховому коледжі постійно проводяться комплексні перевірки 

щодо якості викладання, стану навчально-методичного, інформаційного, 

матеріально-технічного й кадрового забезпечення освітніх та освітньо-
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професійних програм; складено графік відвідування навчальних занять 

адміністрацією коледжу, графік проведення комплексних контрольних робіт.  

Ключовими аспектами 2024 року стали: 

• ефективне провадження освітнього процесу на засадах 
продуктивної взаємодії, толерантної педагогіки та педагогіки партнерства; 

• створення безпечних умов навчання і праці та надання 
психологічної й емоційної підтримки усім учасникам освітнього процесу, у 
тому числі студентам  із числа внутрішньо переміщених осіб; 

• участь у міжнародних проєктах за програмою Erasmus+; 

• виконання гуманітарної місії та волонтерська діяльність. 
У звітному періоді продовжували роботу такі робочі та дорадчі органи 

Фахового коледжу: педагогічна рада, адміністративна рада, методична рада, 
студентська рада, стипендіальна комісія. 

У полі постійної уваги перебуває питання оновлення змісту освітніх 

програм відповідно до сучасних тенденцій застосування наукових, науково-

технічних знань, розвитку виробничих технологій, запитів стейкхолдерів та  

застосування інформаційно-комп’ютерних технологій й спеціалізованого 

програмного забезпечення. 

Відповідно до норм закону України «Про фахову передвищу освіту» та 

з метою утвердження етичних цінностей в освітньому процесі, спрямованих 

на забезпечення якості підготовки фахівців  створено групу сприяння 

академічній доброчесності (Наказ № 150 від 27.08.2024). 

На виконання норм Закону України «Про фахову передвищу освіту», 

Положення про акредитацію освітніх програм та інших нормативних 

документів МОН України у  2024 році  розроблено та введено в дію такі 

документи: 

• Положення про опитування роботодавців і випускників; 

• Положення про робочі (проєктні) групи  та групи забезпечення 
освітньо-професійних програм; 

• Положення про дуальну форму здобуття освіти; 

• Положення про порядок відрахування, переривання навчання, 
поновлення й переведення осіб та надання академічної відпустки; 

• Положення про розробку інструкцій з охорони праці; 

• План реалізації ступеневої освіти. 
У Фаховому коледжі функціонує низка інструментів для отримання 

зворотного зв’язку зі студентами у форматі опитування щодо  якості 
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викладання дисциплін, якості роботи викладачів (подачі навчального 

матеріалу, використання інформаційних технологій, вміння тримати контакт 

з аудиторією тощо). Питання, що стосуються навчання, дозвілля, побажання 

щодо працевлаштування студентів досліджуються протягом навчального 

року відповідно до потреб студентів. 

Враховуючи запровадження правового режиму воєнного стану на 

території України та з метою забезпечення безпекових умов у Фаховому 

коледжі було створено комісію з питань надзвичайних ситуацій, штаб 

цивільного захисту та  комісію з питань евакуації (Наказ № 184 від 

03.09.2024). 

З метою створення безпечних умов згідно з Рекомендаціями  

Державної служби України з надзвичайних ситуацій щодо організації укриття 

в об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту персоналу та дітей 

(учнів, студентів) закладів освіти у Фаховому коледжі у підвальному 

приміщенні навчального корпусу продовжено роботу з облаштування 

укриття, зокрема, облаштовано вхід до укриття навчального корпусу, 

санвузли для учасників освітнього процесу й співробітників коледжу та 

резервне освітлення на випадок аварійного відключення світла. По 

периметру навчального корпусу встановлено системи відеоспостереження. 

Відповідно до вимог Кодексу законів про працю, Кодексу цивільного 

захисту, Законів України «Про охорону праці» та інших нормативно-правових 

актів з питань охорони праці, пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності у 

Фаховому коледжі у 2024 році оновлено 35 інструкцій з охорони праці та 

проводиться цілеспрямована робота по створенню здорових і нешкідливих 

умов праці та забезпеченню пожежної безпеки. 

1. ДОТРИМАННЯ ЛІЦЕНЗІЙНИХ УМОВ ПРОВАДЖЕННЯ ОСВІТНЬОЇ 

ДІЯЛЬНОСТІ 

Провадження освітньої діяльності у Фаховому коледжі за всіма 

освітньо-професійними програмами здійснюється з дотриманням 

Ліцензійних умов, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 

30 грудня 2015 р. № 1187 зі змінами, внесеними згідно з Постановою КМ 

України № 365 від 24.03.2021. 
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Протягом звітного року у порівнянні з 2023 роком загальна кількість 

ліцензованих спеціальностей залишилась без змін. Ліцензований обсяг у 

розрізі спеціальностей та рівнів освіти за 2022-2024 рр. подано в таблиці. 

Спеціальність Ліцензований обсяг Рішення про ліцензування 

2022 2023 2024 

ПЕРШИЙ (БАКАЛАВРСЬКИЙ) РІВЕНЬ   

185  Нафтогазова інженерія та 
технології 

100 100 100 Наказ МОН від 15.08.2019 
№ 951-л 

Разом у сфері вищої освіти: 100 100 100 

ФАХОВИЙ МОЛОДШИЙ БАКАЛАВР 

029  Інформаційна, бібліотечна 
та архівна справа 

60 60 60 Наказ МОН 
 від 03.10.2019 № 965-л 

103  Науки про Землю 25 25 25 

184  Гірництво 150 150 150 

185  Нафтогазова інженерія та 
технології 

220 220 220 

121 Інженерія програмного  
забезпечення 

30 30 30 Наказ МОН  
від 27.03.2019 № 211-л 

Разом у сфері фахової 
передвищої освіти: 

485 485 485  

На виконання положень Ліцензійних умов щодо провадження 

освітньої діяльності у сфері фахової передвищої освіти у 2024 році:  

• проведено аналіз заповнення ліцензованого обсягу за 
спеціальностями; 

• сформовано (оновлено) групи забезпечення спеціальностей та 
призначено керівників (гарантів) освітньо-професійних програм; 

• проведено аналіз відповідності складу груп забезпечення 
вимогам Ліцензійних умов в частині кадрового забезпечення освітньої 
діяльності; 

• здійснено моніторинг освітньо-професійних програм та їх 
рецензування зовнішніми стейкхолдерами (представниками наукових 
установ, галузевих організацій та виробництва);  

• проведено аналіз забезпечення педагогічними працівниками 
освітніх компонентів освітньо-професійних програм з урахуванням їх 
освітньої та/або професійної кваліфікації; 

• проаналізовано та приведено у відповідність чисельність груп 
забезпечення спеціальностей і контингенту здобувачів освіти до 
співвідношення, встановленого Ліцензійними умовами;  



 

ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ НАФТИ І ГАЗУ 

НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ  
ІМЕНІ  ЮРІЯ КОНДРАТЮКА 

2024 ЗВІТ ДИРЕКТОРА 

 

 

 

 8 

• удосконалено зміст робочих програм навчальних дисциплін 
щодо відповідності компетентностей та програмних результатів навчання 
здобувачів освіти освітньо-професійним програмам та стандартам фахової 
передвищої освіти; 

• оновлено інформацію на вебсайті Фахового коледжу. 
Забезпеченість комп’ютерними робочими місцями, лабораторіями, 

обладнанням, устаткуванням, мультимедійним обладнанням та навчально-

методичними матеріалами, що необхідні для виконання освітньо-

професійних програм, відповідають Ліцензійним умовам щодо провадження 

освітньої діяльності. 

Відповідно до розділу IV Закону України «Про фахову передвищу 

освіту» з метою зовнішнього забезпечення якості фахової передвищої освіти 

у 2024 році Державною службою якості освіти України  проведено первинну 

акредитацію освітньо-професійної програми «Інженерія програмного 

забезпечення» зі спеціальності 121 « Інженерія програмного забезпечення». 

Експертною групою з проведення акредитаційної експертизи освітньо-

професійної програми «Інженерія програмного забезпечення», у розрізі 

критеріїв оцінювання освітньо-професійних програм та набраною кількістю 

балів – 96 (97%) з максимально можливих 99 рекомендовано акредитувати 

освітньо-професійну програму. 

Згідно з наказом Державної служби якості освіти України від 12.06.2024 

№ 01-10/179 та рішенням Акредитаційної комісії ДСЯО України (протокол №7 

від 06.06.2024) освітньо-професійну програму «Інженерія програмного 

забезпечення» зі спеціальності 121 «Інженерія програмного забезпечення» 

галузі знань 12 «Інформаційні технології» акредитовано.  

2. ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ТА НОРМАТИВНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОСВІТНЬОГО 

ПРОЦЕСУ 
Незважаючи на правовий режим воєнного стану, запроваджений на 

території держави, освітній процес у Фаховому коледжі в 2024 році 

здійснювався переважно наживо, відповідно до Постанови  Кабінету 

Міністрів України «Про початок навчального року під час дії воєнного стану в 

Україні» від 23 липня 2024 р. № 841, з дотриманням усіх норм безпеки для 

учасників освітнього процесу.   
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Освітній процес у 2024 році забезпечували 52 педагогічні працівники  

(у т. ч. 1 сумісник), з них: викладачі вищої категорії – 42 особи, в т.ч.  

кандидати наук – 2 особи, викладачі-методисти – 19 осіб. Якісний склад 

кадрового забезпечення  відповідає кваліфікаційним вимогам, визначеним 

Ліцензійними умовами. Кожний освітній компонент забезпечений 

педагогічними працівниками з урахуванням їх освітньої та/або професійної 

кваліфікації.  

Підготовка здобувачів освіти у Фаховому коледжі регламентується 7 

освітньо-професійними програмами за 5 спеціальностями, освітніми 

програмами профільної середньої освіти, навчальними планами й робочими 

програмами навчальних дисциплін і предметів та здійснюється на засадах 

толерантної педагогіки та педагогіки партнерства, інтеграції компетентісного, 

студентоорієнтованого, діяльнісного, індивідуального й професійно 

орієнтованого підходів. Пріоритетом освітнього процесу є  формування у 

здобувачів універсальних компетенцій європейського рівня Soft skills  

(комунікація, робота в команді, управління часом, менеджмент, 

саморозвиток, лідерство, проведення презентацій). 

Освітній процес у Фаховому коледжі в 2024 році відбувався згідно з 

графіками освітнього процесу, затвердженими Педагогічною радою. 

Планування освітнього процесу здійснюється відповідно до освітньо-

професійних програм та освітніх програм профільної середньої освіти, які 

розроблені відповідно до наказів Міністерства освіти і науки України № 570 

від 01.06.2018, №1581 від 29.12.2023, № 222 від 22.02.2024,  листа МОН № 

1.1/15776 від 30.08.24.  Навчальні плани затверджуються в установленому 

порядку. Виконання навчальних планів, їх відповідність змісту освітньо-

професійних програм, робочих програм навчальних дисциплін 

контролюється адміністрацією, групами забезпечення спеціальностей, 

навчально-методичною службою.  

Для удосконалення змісту освітнього процесу, своєчасного внесення 

змін на виконання наказів та розпоряджень МОН, рішень педагогічної ради 

щорічно складаються робочі навчальні плани. 

Для організації моніторингу та контролю освітнього процесу було 

розроблено ресурси «Проведення занять», «Облік відвідування занять 

студентами», електронні  журнали навчальних груп та журнали 
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взаємовідвідування педагогічними працівниками занять колег за допомогою 

додатку Google Таблиці. 

З метою забезпечення реалізації права здобувачів освіти на вільний 

вибір навчальних дисциплін було розроблено й сформовано каталоги 

вибіркових дисциплін за кожною спеціальністю й ОПП, оновлено силабуси 

вибіркових навчальних дисциплін. 

Особливу увагу було приділено питанню організації освітнього 

процесу в умовах правового режиму воєнного стану. Для забезпечення 

ефективного, якісного освітнього процесу використовувалась Система 

інтерактивно-дистанційного навчання  коледжу (СІДН), розміщена  на 

платформі Moodle. 

СІДН структурована відповідно до освітньо-професійних програм та 

циклів підготовки (загальноосвітньої, загальної, фахової). Кожен цикл містить 

дистанційні курси дисциплін/предметів/практик.  

У СІДН передбачено відповідний розділ для складання студентами 

заліково-екзаменаційної сесії у дистанційному форматі, що дозволяє 

ефективно здійснювати підсумковий контроль в умовах дії правового 

режиму воєнного стану з дотриманням безпекових вимог.  

 З метою забезпечення якості освітнього процесу постійно 

здійснювався моніторинг розміщення курсів навчальних дисциплін у СІДН. 

У 2024 році викладачами було розроблено та оновлено 35 

дистанційних курсів дисциплін і  практик. Станом на 01.12.2024 року 

функціонує 467 дистанційних курси, на які зараховано 1165 користувачів 

(викладачів, студентів, слухачів підготовчих курсів та курсів відділення 

професійної освіти). Основні показники активних навчальних курсів Системи 

інтерактивно-дистанційного навчання Фахового коледжу за циклами 

підготовки наведені у таблиці.  
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Кількісні показники активних навчальних курсів СІДН коледжу 

Шифр 
спеціальності Дистанційні курси Показники  

 ЦИКЛ ЗАГАЛЬНООСВІТНЬОЇ ПІДГОТОВКИ 43 

ЦИКЛ ЗАГАЛЬНОЇ ПІДГОТОВКИ 67 

ЦИКЛ ФАХОВОЇ ПІДГОТОВКИ 206 

029 
Інформаційно-комунікаційна діяльність та 
документознавство 

30 

103 Розвідування нафтових та газових родовищ 37 

121 Інженерія програмного забезпечення 31 

184 Буріння свердловин 29 

185 

Експлуатація нафтових i газових свердловин 29 

Експлуатація газонафтопроводів і газонафтосховищ 23 

Обслуговування та ремонт обладнання нафтових і 
газових промислів 

27 

 ЗАЛІКОВО-ЕКЗАМЕНАЦІЙНІ ДИСТАНЦІЙНІ СЕСІЇ 84 

ПІДГОТОВЧІ КУРСИ 2 

ПРОФЕСІЙНА ОСВІТА 65 

ВСЬОГО 467 

 

Відповідно до Плану внутрішнього контролю проведено комплексні 

контрольні роботи (ККР) та розроблено 39 пакетів завдань до ККР. 

Систематично проводились відкриті заняття та позааудиторні заходи, 

спрямовані на формування загальних компетентностей студентів, 

академічної доброчесності, медіаграмотності, інформаційної культури та 

утвердження національної ідентичності. 

Організація та проведення поточного і семестрового контролю 

здійснюється відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України 

«Про фахову передвищу освіту», Положення про організацію освітнього 

процесу у Фаховому коледжі та інших нормативно-правових актів у сфері 

освіти. Результати навчання здобувачів освіти систематично розглядаються 

на засіданнях педагогічної ради, методичної ради та циклових комісій. 

Інформацію про  кількісні та якісні результати за підсумками заліково-

екзаменаційних сесій у 2024 році  наведено у наступній таблиці. 
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Освітньо-професійна 
програма 

ІІ семестр  2023-2024 н.р. І семестр 2024-2025 н.р. 

Чисельність, 

чол. 

Якісна 

успішність, % 

Абсолютна 

успішність,% 

Чисельність, 

чол. 

Якісна 

успішність, % 

Абсолютна 

успішність,% 

Обслуговування та ремонт 

обладнання нафтових і 

газових промислів 

203 48,3 98,9 253 42,5 98,3 

Експлуатація 

газонафтопроводів і 

газонафтосховищ 

79 58,8 100,0 108 50,8 99,0 

Експлуатація нафтових і 

газових свердловин 

184 50,8 100,0 143 50,7 99,0 

Буріння свердловин 196 50,7 99,5 198 43,8 98,9 

Розвідування нафтових і 

газових родовищ 

64 41,2 95,3 64 58,7 100,0 

Інженерія програмного 

забезпечення 

96 67,3 99,0 107 64,5 100,0 

Інформаційно-

комунікаційна 

діяльність та 

документознавство 

31 77,4 100,0 18 54,9 100,0 

ВСЬОГО по  Фаховому 

коледжу 

853 56,3 98,9 891 52,3 99,3 

 Важливою для Фахового коледжу є співпраця з інститутами та 

кафедрами Національного  університету «Полтавська політехніка імені Юрія 

Кондратюка» та провідними українськими нафтогазовидобувними й 

сервісними компаніями, зокрема, стосовно організації практичного навчання 

студентів та реалізації дуальної освіти.       

У вересні 2024 року Фаховий коледж уклав договори про реалізацію 

дуальної форми здобуття фахової передвищої освіти з ТОВ 

«НАФТОГАЗЕНЕРГІЯ» та ПрАТ «НАФТОГАЗВИДОБУВАННЯ» ДТЕК Нафтогаз. У 

рамках підписання договорів відбулися двосторонні зустрічі з обговорення 

навчальних планів та освітньо-професійних програм, за якими планується 

підготовка студентів за дуальною формою освіти. 

У грудні 2024 року  підписано  Меморандум про співпрацю з АТ 

“Укргазвидобування”. Також директор коледжу Іван Бадула взяв участь у 

обговоренні стратегії ефективної реалізації цього Меморандуму  під час 
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засідання круглого столу з топменеджментом АТ “Укргазвидобування” та 

керівниками профільних закладів освіти України.  

Під час виробничих практик студенти Фахового коледжу мають нагоду 

ознайомитись із високотехнологічним обладнанням, роботою 

компетентного персоналу (серед якого, до речі, значна кількість – випускники 

коледжу), набути фахових компетентностей під кваліфікованим 

керівництвом. Таке партнерство є взаємовигідним, оскільки коледж отримує 

можливість забезпечити якісну практичну підготовку студентів, а 

підприємство – здійснювати цільове навчання та можливість запропонувати 

працевлаштування майбутнім фахівцям. 

Для студентів Фахового коледжу у поточному навчальному році 

проведено низку екскурсій, зокрема, до ДП «Укрнаукагеоцентр»; 

Полтавського ВБР «БУ Укрбургаз»; ГПУ «Полтавагазвидобування»;  Філія 

“УГВ-Сервіс”; ТОВ «Укрнафтагазсервіс»; ТОВ НТП «Бурова техніка»; GERMAN 

TOOLS INSPECTION; Пайлот Дріллінг Текнолоджіз; ТОВ «Спеціалізована 

сервісна компанія»; ТОВ «Везерфорд-Укаїна»; УНПС ПАТ «Укрнафта»; ТОВ 

«ВЕЛСАЙТ ДІДЖІТАЛ»; НГВУ «Полтаванафтогаз» ПАТ «Укрнафта» та ін. 

Незважаючи на умови правового режиму воєнного стану, 

забезпеченість місцями для проходження виробничих практик студентами 

Фахового коледжу у поточному році становила 100 %. Для набуття 

практичного досвіду на підприємствах та виробничих об’єктах було 

організовано стажування студентів передостаннього та останнього курсів 

навчання. Завдяки ефективній реалізації політики працевлаштування, яка 

проводиться у коледжі спільно із стейкхолдерами, 39% випускників 2024 

року працюють за фахом, 51% випускників продовжують здобуття вищої 

освіти за прискореною формою навчання у Полтавській політехніці та 29% 

студентів випускних груп мають перше робоче місце. 

Атестація здобувачів освіти відбувалась у формі складання 

кваліфікаційних іспитів та захисту кваліфікаційних робіт. 

З метою дотримання принципів академічної доброчесності відповідно 

до норм закону України «Про фахову передвищу освіту» усі кваліфікаційні 

роботи пройшли перевірку на плагіат. З цією метою Фаховим коледжем і 

компанією ТОВ «ПЛАГІАТ» було укладено договір про співпрацю та отримано 

обліковий запис для перевірки робіт на  сайті StrikePlagiarism. Перевірку 
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щодо унікальності пройшли всі кваліфікаційні та курсові роботи.  Теми 

кваліфікаційних робіт узгоджувалися з роботодавцями, які були членами 

екзаменаційних комісій. Захист кваліфікаційних робіт супроводжувався 

демонстрацією мультимедійних презентацій, робочих моделей 

нафтогазового обладнання та механізмів.             

Атестація здобувачів відбувалась відкрито, прозоро й публічно. Аналіз 

результатів атестації дозволяє зробити висновок, що здобувачі освіти мають 

належний рівень теоретичної та практичної підготовки. Підсумки атестації 

обговорювались на засіданнях випускових  циклових комісій, Педагогічної 

ради.  

3. ВИКОНАННЯ ДЕРЖАВНОГО ЗАМОВЛЕННЯ ТА ФОРМУВАННЯ 

КОНТИНГЕНТУ СТУДЕНТІВ 

Формування контингенту у 2024 році відбувалось у межах ліцензійних 

обсягів спеціальностей та з урахуванням вимог до вступників згідно з 

«Правилами прийому до Полтавського фахового коледжу нафти і газу 

Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія 

Кондратюка». 

 Набір на навчання за освітньо-професійним ступенем «фаховий 

молодший бакалавр» здійснювався за 6 освітньо-професійними програмами 

з 3 спеціальностей. Доведений обсяг фіксованого державного замовлення у 

2024 році за освітньо-професійним ступенем «фаховий молодший бакалавр» 

виконано повністю. У 2024 році до  Фахового коледжу  на навчання для 

здобуття освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» на 

основі базової загальної середньої освіти за державним замовленням 

зараховано  135 здобувачів освіти, за кошти фізичних осіб –  64 здобувачі. На 

основі повної загальної середньої освіти за державним замовленням 

зараховано 20 осіб, а за кошти фізичних осіб – 56.   
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Результати вступної кампанії 2024 року в розрізі джерел фінансування 

Шифр Спеціальність Кількість зарахованих здобувачів 

За державним 
замовленням 

За контрактом 

103 Науки про Землю 20 5 

121 Інженерія програмного 
забезпечення 

25 5 

185 Нафтогазова інженерія та 
технології 

110 110 

                              УСЬОГО 155 120 

 

Результати прийому у розрізі спеціальностей у 2020-2024 роках  

Шифр Спеціальність Показники  прийому 

2020 2021 2022 2023 2024 

029 Інформаційна, 
бібліотечна та 
архівна справа 

13 15 19 Прийом не 

здійснювався 

Прийом не 

здійснювався 

103 Науки про Землю 21 24 23 22 25 

121 Інженерія 
програмного 
забезпечення 

15 33 33 30 30 

184 Гірництво 96 66 54 55 Прийом не 

здійснювався 

185 Нафтогазова 
інженерія та 
технології 

115 146 133 162 220 

УСЬОГО 260 284 262 269 275 

З метою підготовки вступників до успішного складання вступних 

випробувань та формування якісного контингенту студентів протягом 2024 

року у Фаховому коледжі проводились заняття 5 груп підготовчих курсів для 

учнів 9 класів.  У зв’язку з воєнним станом заняття в цих групах відбувались у 

змішаному форматі з використанням Системи інтерактивно-дистанційного 

навчання, створеної на платформі  Мооdle. Для слухачів курсів викладачами  

розроблено дистанційні курси з української мови та  математики з 

різноплановим  контентом (теоретичні матеріали, презентації, навчальні 

відео, засоби контролю знань).  
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Для підтримки вступників під час вступної кампанії у Фаховому 

коледжі було організовано роботу консультаційного пункту з питань вступу. 

Працівники консультаційного пункту надавали допомогу щодо створення 

електронного кабінету вступника, відповідали на питання щодо умов 

навчання, розповідали про особливості здобуття освіти за  спеціальностями.  

Для ефективної реалізації   вступної кампанії 2024 та формування 

контингенту студентів у Фаховому коледжі було організовано День відкритих 

дверей, проводились  індивідуальні ознайомчі екскурсії, зустрічі, 

консультування та спілкування. 

Контингент студентів Фахового коледжу за освітньо-професійним 

ступенем «фаховий молодший бакалавр» станом на 01.12.2024 у розрізі 

спеціальностей та форм навчання наведено у таблиці.  

Контингент студентів у розрізі спеціальностей 

Шифр Спеціальність 

Кількість здобувачів 

Денна 
ф.н. 

Заочна 
ф.н. 

029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа 18 - 

103 Науки про Землю 65 - 

121 Інженерія програмного забезпечення 107 - 

184 Гірництво 143 9 

185 Нафтогазова інженерія та технології 554 - 

                              УСЬОГО 896 

 

4. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МЕТОДИЧНОЇ, ІННОВАЦІЙНОЇ ТА 

ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

Складовими професійної діяльності кожного викладача є навчальна,  

інноваційна, методична та організаційна робота, яка відповідно до Закону 

України «Про фахову передвищу освіту» та Наказу Міністерства освіти і науки 

від 18.06.2021  № 686 здійснюється згідно з  Положенням про норми часу для 

планування й обліку навчальної роботи та педагогічної діяльності 

педагогічних працівників у Фаховому коледжі.  
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На постійній основі у Фаховому  коледжі діє система рейтингового 

оцінювання діяльності педагогічних працівників, яка дозволяє визначити 

внесок кожної циклової комісії та кожного викладача в освітню діяльність. 

Рейтингування проводиться відповідно до Положення про рейтингову 

систему оцінювання діяльності педагогічних працівників і циклових комісій 

за затвердженими нормами бального оцінювання за такими напрямами 

роботи: навчальна, методична, інноваційна та організаційна. 

Результатом систематичної інноваційної та методичної роботи 

викладачів Фахового коледжу  є участь у наукових конференціях, галузевих 

форумах, професійних об’єднаннях тощо; публікація статей у виданнях, 

включених до наукометричних баз WoS або Scopus (категорія А),  фахових 

виданнях, включених до  переліку, затвердженого МОН (категорія Б), та 

публікація статей наукового, дискусійно-дорадчого змісту у матеріалах 

науково-теоретичних, науково-практичних конференцій. 

  У 2024 році викладачами коледжу підготовлено та видано друком 2 

статті у виданнях, що індексуються у наукометричній базі Index Copernicus 

International, 6 публікацій у фахових виданнях категорії Б. 

Протягом 2024 року  педагогічні працівники Фахового коледжу взяли 

участь у 62 наукових конференціях:  43 − міжнародного рівня, 11 −   

всеукраїнського рівня, 8 −  обласного рівня та підготували 28 наукових 

публікацій та  10 тез доповідей. Така діяльність педагогічного колективу 

Фахового коледжу  свідчить про динамічний розвиток науково-дослідницької 

та  інноваційної діяльності. 

У 2024 році викладачами Фахового коледжу проведено 58 відкритих 

занять та позааудиторних заходів; створено 70 навчально-методичних 

посібників, рекомендацій та вказівок для курсового проєктування, 

самостійної роботи, практичних робіт; організовано 11 творчих, культурно-

мистецьких програм, круглих столів і конкурсів; спільно з науково-

педагогічними працівниками кафедр Національного університету імені Юрія 

Кондратюка проведено 17 заходів. 

Для розвитку потенціалу талановитої студентської молоді у Фаховому 

коледжі функціонують 10 наукових та 16 предметних гуртків. Для апробації 

результатів науково-дослідницької роботи студентів щороку проводиться 

ряд конференцій, семінарів, круглих столів та форумів. У 2024 році на базі 
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Фахового коледжу   організовано: ІХ круглий стіл за міжнародною участю 

«Держава, право, суспільство»; VII філософсько-мистецький захід у форматі 

філософської кав’ярні «Подорож у світ філософії»; «Геологічна вітальня» для 

студентів освітньо-професійної програми «Розвідування нафтових і газових 

родовищ»; цикл заходів професійного спрямування «Я майбутній працівник 

нафтогазовидобувного підприємства»; щорічний інтелектуальний захід 

«Фестиваль країн»; «Поради з кібербезпеки та схеми шахрайства у воєнний 

час»; «Чари кіберзахисту. Змагання факультетів школи Гоґвортс»; 

інтерактивний захід до Дня кібербезпеки в межах Міжнародного місяця 

обізнаності з кібербезпеки; зустрічі з роботодавцями та ін. 

Студенти Фахового коледжу разом із викладачами беруть участь у 

наукових заходах, що проводяться в Національному університеті 

«Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка».  

Під науковим керівництвом викладачів студенти Фахового коледжу 

опублікували 40 статей і 7 тез доповідей,  стали учасниками 10 наукових 

конференцій. Обдаровані студенти взяли участь у всеукраїнських  онлайн-

олімпіадах та конкурсах з математики, інформатики, фізики. Результатом 

участі в Інтернет-конкурсах є   57 дипломів І ступеня, 81 дипломів ІІ ступеня 

та 91 дипломи ІІІ ступеня. Студент групи ІТ-2-1 Іван Білокінь посів ІІІ місце в 

обласному етапі XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 

та студентської молоді імені Тараса Шевченка.  

У 2024 році Фаховий коледж також надавав освітні послуги у сфері 

професійно-технічної освіти. Надання цих послуг забезпечує відділення 

професійної освіти.   

У 2024 році відділенням надано освітні послуги 211 слухачам, а саме: 

172 слухачі –  професійно-технічне навчання  і 39 слухачів –  перепідготовка 

кадрів. 

Слухачі відділення професійної освіти у 2024 році здобули такі  
робітничі професії:  

• 8113 «Помічник бурильника експлуатаційного та 
розвідувального буріння свердловин на нафту й газ»; 

• 8113 «Помічник бурильника капітального ремонту свердловин»; 

• 8113 «Оператор з добування нафти й газу»;  

• 7233 «Слюсар з ремонту технологічних установок»; 

• 7136»Трубопровідник лінійний»; 
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• 8159 «Лаборант хімічного аналізу»; 

• 8113 «Моторист цементувального апарату»; 

• 8333 «Машиніст підіймача». 
Загальна сума коштів, отримана від надання освітніх послуг 

відділенням професійної освіти за 2024 рік, становить 549 500 грн.  
 

5. ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ  ТА АТЕСТАЦІЯ ПЕДАГОГІЧНИХ 
ПРАЦІВНИКІВ 

Одним із напрямків професійного розвитку та удосконалення 
компетентності педагогічних працівників Фахового коледжу є щорічне 
підвищення кваліфікації. На виконання Закону України «Про фахову 
передвищу освіту» та Постанови Кабінету Міністрів України від 21.08.2019    
№ 800 «Деякі питання підвищення кваліфікації педагогічних і науково-
педагогічних працівників» та відповідно до річного плану підвищення 
кваліфікації  викладачі коледжу підвищували кваліфікацію за напрямами, 
регламентованими Постановою КМУ.  

Загальна кількість годин з підвищення кваліфікації викладачів Фахового 

коледжу за цикловими комісіями наведена у таблиці. 

Загальна кількість годин з підвищення кваліфікації 

Циклова комісія Кількість 
годин 

Суб’єкти підвищення кваліфікації  

Розвідування родовищ та 
буріння свердловин 

290 −  Платформа масових відкритих 
онлайн-курсів Prometheus; 

− Проект EdEra; 
−  Науково-методичний центр вищої та 

фахової передвищої освіти; 
−  ТОВ «Всеосвіта»; 
− Освітній проект «На урок»; 
−  ГО «Рух Освіта»; 
− ГО ІППО; 
− ПАНО ім. М. Остроградського; 
− Coursera; 
− ITVDN; 
− ATOMSCHAB; 
− Освітній хаб м. Києва; 
− ГО Платформа освіти; 
− Педрада 

Гуманітарної підготовки 527 

Загальнотехнічної підготовки 328 

Інформаційних технологій 399 

Нафтогазової інженерії та 
технологій 

284 

Природничо-математичної 
підготовки і фізичної культури 

447 

ВСЬОГО  2275     (75,8   кредитів ЄКТС) 
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З метою цифровізації атестаційного процесу педагогічні працівники 

коледжу з 01.09.2023 року зареєстровані на платформі Єдиної атестаційної 

системи (ЄАС), розробленої за сприяння Державної наукової установи 

«Інститут модернізації змісту освіти». ЄАС дає можливість інтегрувати 

матеріали підвищення кваліфікації педагогічних  працівників та  використати 

їх під час атестації.  

Планування та процедура визнання результатів підвищення 

кваліфікації відповідають чинному законодавству: результати підвищення 

кваліфікації визнані рішеннями Педагогічних рад.  

У 2024 році  проведено атестацію 13 педагогічних працівників. Щодо 9 

педагогічних працівників  установлено відповідність раніше присвоєній 

кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії», 3 – відповідність 

раніше присвоєному званню «викладач-методист», 1 педагогічному 

працівнику присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії», 

3 педагогічним працівникам присвоєно педагогічне звання «викладач-

методист», 1 педагогічному працівнику присвоєно кваліфікаційну категорію 

«спеціаліст І категорії», 2 – встановлено відповідність займаній посаді. 

6. РОЗВИТОК МІЖНАРОДНОГО СПІВРОБІТНИЦТВА 

Одним з основних напрямів діяльності Фахового коледжу є розвиток 

міжнародної співпраці, налагодження міжнародного співробітництва з 

іноземними закладами освіти, міжнародними міжурядовими і неурядовими 

організаціями.  

Протягом звітного періоду, попри ускладнення в реалізації програм 

міжнародної академічної мобільності, зумовлені російською агресією в 

Україні, у Фаховому  коледжі активно розвивались програми молодіжних 

обмінів. 

Важливим напрямом міжнародної діяльності Фахового коледжу є 

участь у міжнародних грантових програмах.  

Викладачка комісії нафтогазової інженерії та технологій Людмила 

Фірсуніна та студенти спеціальності 185 Нафтогазова інженерія та технології  

Ігор Скляр, Дмитро Кулічковський та Богдан Лутченко взяли участь у 28-й 

Міжнародній конференції ICAMES 2024 (International Cultural and Academic 
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Meeting of Engineering Students), що проходила упродовж 6-12 травня 2024 

року у Стамбулі (Туреччина). Власні англомовні дослідження у сфері 

інженерної освіти «Renewable Energy» презентували понад 80 науковців з 

чотирнадцяти країн Європи, Азії, Африки та Північної Америки. 

Студент групи IT-3-1 Білокінь Іван у 2024 році проходить стажування на 

базі Торунського Штабу Допомоги Україні (м. Торунь, Польща). 

Заступник директора з виховної роботи Софія Руденко стала учасницею 

проєкту «Центри кар'єри: найкращі практики та досвід США», що відбувся у 

м. Варшава (Польща) з 2 по 4 липня 2024 року. 22-23 листопада 2024 року у 

Тернополі Софія Руденко брала участь у тренінгу «Основи україно-

американських академічних партнерств» від Education USA, що мав на меті 

ознайомити учасників з можливостями спеціальних платформ для пошуку 

партнерів з усього світу  з метою  налагодження міжнародної академічної 

співпраці. 

Протягом 2024 року викладачі Фахового коледжу долучилися до участі 

у таких міжнародних заходах в режимі онлайн:  

• LEAP Summit 2024 (18-19.05.2024);  

• Women in Tech Summit (WITS) (12-13.07.2024). 

• Erasmus+ Worldwide Online Seminar (18-19.10.24);  

• Eastern Partnership Youth Forum (10.11.2024);  

• European Solidarity Corps: TOSCA – training and support for 
organisations active in the volunteering actions in the European Solidarity Corps 
(05.12.2024). 

Посилення міжнародної фахової взаємодії педагогічних працівників з 

колегами зарубіжних закладів освіти особливо важливе у контексті 

підготовки проєктів за новою програмою ЄС Еразмус+ на 2021-2027 рр. 

Співпраця передбачає обмін актуальною інформацією, участь викладачів і 

студентів у  конференціях, симпозіумах, конгресах та інших заходах. 

Плануються також спільні активності щодо розробки та впровадження нових 

навчальних курсів, програм, обмін кращими практиками. 

Молодіжна політика у Фаховому коледжі передбачає реалізацію 

заходів для розвитку студентської молоді, що регламентуються 

Національною молодіжною стратегією до 2030 року та основними засадами 

молодіжної політики ООН, Ради Європи та Європейського Союзу. 
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Розвиток існуючих та налагодження нових контактів з міжнародними 

та вітчизняними партнерами дозволяє колективу Фахового коледжу 

вирішити комплекс завдань, пов’язаних із розвитком освітнього та наукового 

потенціалу студентів та викладачів, сприяє інтернаціоналізації фахової 

передвищої освіти, забезпечує академічну мобільність здобувачів освіти.   

7. ВИХОВНА РОБОТА ТА СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНА СФЕРА 

Виховна робота у Фаховому коледжі сприяє створенню безпечних умов 

для навчання та викладання, комфортної міжособистісної взаємодії, 

емоційного благополуччя учасників освітнього процесу, відсутності будь-яких 

проявів насильства, дотримання прав і норм фізичної, психологічної, 

інформаційної та соціальної безпеки кожного учасника освітнього процесу. 

Основними напрямками виховної діяльності є: 

• національно-патріотичне виховання; 

• виховання здорового способу життя студентської молоді; 

• правове виховання, запобігання негативним явищам (булінг, 

домашнє насильство й насильство за ознакою статі, віктимна поведінка, 

кримінальні правопорушення). 

Пріоритетним напрямом виховної роботи є національно-патріотичне 

виховання здобувачів освіти. Метою національно-патріотичного виховання є 

становлення самодостатнього громадянина-патріота України, гуманіста і 

демократа, готового до виконання громадянських і конституційних 

обов'язків, до успадкування духовних і культурних надбань українського 

народу, досягнення високої культури взаємин, формування активної 

громадянської позиції, утвердження національної ідентичності громадян на 

основі духовно-моральних цінностей Українського народу, національної 

самобутності. 

Мета національно-патріотичного виховання реалізується через систему 

таких виховних завдань: 

утвердження в свідомості і почуттях особистості патріотичних 

цінностей, переконань і поваги до культурного та історичного минулого 

України; 
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виховання поваги до Конституції України, законів України, державної 

символіки; 

підвищення престижу військової служби, а звідси – культивування 

ставлення до військовослужбовця як до захисника України, героя; 

усвідомлення взаємозв'язку – між індивідуальною свободою, правами 

людини та її патріотичною відповідальністю; 

сприяння набуттю патріотичного досвіду на основі готовності до участі 

в процесах державотворення, вміння визначати форми та способи своєї 

участі в життєдіяльності громадянського суспільства, спілкуватися з 

соціальними інститутами, органами влади, спроможності дотримуватись 

законів та захищати права людини, готовності взяти на себе відповідальність, 

здатності розв'язувати конфлікти відповідно до демократичних принципів; 

виховання екологічної культури особистості, усвідомлення себе 

частиною природи, почуття відповідальності за неї як за національне 

багатство, основи життя на землі; 

формування толерантного ставлення до інших народів, культур і 

традицій; 

утвердження гуманістичної моральності як базової основи 

громадянського суспільства; 

культивування кращих рис української ментальності –  працелюбності, 

свободи, справедливості, доброти, чесності, відповідального ставлення до 

природи; 

формування мовленнєвої культури; 

спонукання зростаючої особистості до активної протидії 

українофобству, аморальності, сепаратизму, шовінізму, фашизму; 

розвиток духовності і моральності у суспільстві, утвердження 

традиційних сімейних цінностей. 

Системні заходи, що проводяться у Фаховому коледжі, спрямовані на 

формування нового українця, що діє на основі національних та європейських 

цінностей: 

• повага до національних символів (Герба, Прапора, Гімну 

України); 

• активна участь у громадсько-політичному житті країни; 

• верховенство права, повага до прав людини; 
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• готовність до природоохоронної діяльності; 

• толерантне ставлення до цінностей і переконань представників 

іншої культури, а також до регіональних та національно-мовних 

особливостей; 

• готовність захищати суверенітет і територіальну цілісність 

України. 

У 2024 році з метою формування гармонійної особистості студентів та у 

межах реалізації виховної роботи за вказаними напрямами у Фаховому 

коледжі було організовано та проведено ряд заходів, серед яких: 

• перше заняття у 2024-2025 навчальному році з теми  «Vincit qui 

meminit (Перемагає той, хто пам’ятає)»; 

• відкрите засідання гуртка «Моя Соборна Україна»; 

• книжково-інформаційна виставка до Дня пам’яті героїв Крут; 

• флешмоб «З Днем Єднання, Україно!»; 

• виховний захід «Друга річниця війни в Україні: 730 днів 

незламності»; 

• інтелектуальна гра-конкурс «Солов’їне шоу»; 

• літературна вікторина «Тарасові шляхи» (до 210–річчя від дня 

народження Т.Г. Шевченка); 

• виховна година «Вистояли – переможемо!»; 

• літературно-мистецький захід «Поезія поміж сирен»; 

• організація та проведення військово-тактичної гри «Лазертаг»; 

• дискусійна платформа «В Європу - з Україною в серці»; 

• флешмоб до Дня вишиванки «Народжені вільними! Народжені 

сильними»; 

• участь у студентському науковому круглому столі до Дня 

української мови і писемності  «Майстри українського слова: від витоків до 

сучасності»; 

• інформаційно-просвітницький захід «Пам’ять поколінь»;  

• проведення загальнонаціональної онлайн-акції «Запали свічку» 

під гаслом «Запали свічку пам’яті за жертвами Голодомору. Борись за Україну 

та підтримуй воїнів»; 

• філософська кав’ярня з теми «Подорож у світ філософії»; 
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• написання Радіодиктанту національної єдності – 2024; 

• відвідування фотовиставки «Герої без зброї» у Полтавській  

політехніці. 

З метою формування морально-правових компетенцій, екологічної 

свідомості, цифрової грамотності, здорового способу життя та навичок 

безпечної поведінки студентської молоді у 2024 році проведено такі заходи:  

• просвітницький захід «Адміністративна та кримінальна 

відповідальність неповнолітніх»; 

• навчально-просвітницький захід до Дня захисників і захисниць 

України на тему «Як спілкуватися з ветеранами?»; 

• «Емоційна втома під час війни - як не «випалити» психіку?»; 

• «Тривожність. Як допомогти собі в стані перманентної високої 

тривожності?»; 

• тренінг для підлітків «Життєстійкість молоді в умовах криз»; 

• інтерактивне заняття з елементами тренінгу для студентів 

коледжу з теми «Розвиток навичок стресостійкості і психологічного 

відновлення»; 

• участь в екологічній акції, присвяченій Всесвітньому дню 

прибирання «Хай небо буде мирним, а Україна чистою!» спільно з 

Всеукраїнським молодіжним рухом Let’s do it Ukraine»; 

• День безпечного Інтернету (Safer Internet Day); 

• лекторій для студентів коледжу з теми «Безпека на дорогах в 

умовах воєнного стану» від представників Управління патрульної поліції в 

Полтавській області (в рамках проведення Тижня безпеки дорожнього руху); 

• участь в тренінгу «STOP THE BLEED&ЗУПИНКА КРОВОТЕЧ», Центр 

готовності цивільних, БФ Сергія Притули; 

• заняття зі зброєзнавства: види зброї та правила безпеки, ВГО 

«Сокіл»; 

• інтерактивне заняття з елементами тренінгу з теми «Усвідомлене 

батьківство. Бажані діти в бажаний час» (Полтавський міський центр 

соціальних служб). 

Одним з важливих напрямків виховної роботи є соціальна підтримка 

дітей пільгових категорій. Відповідно до законодавчих актів України, 
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Конвенції ООН про права дитини, Положення про психологічну службу 

Фахового коледжу проводиться постійний моніторинг та виявлення 

студентів, які відносяться до категорії  соціально незахищених і потребують 

соціального супроводу. 

У Фаховому коледжі навчаються 16 студентів з категорії дітей-сиріт та 

позбавлених батьківського піклування, 4 студентів з багатодітних і 

малозабезпечених сімей, 13 студентів з категорії дітей з інвалідністю, 38 

студентів з числа внутрішньо переміщених осіб, 85 студентів, батьки яких є 

учасниками бойових дій, 2 студенти, батьки яких є особами з інвалідністю 

внаслідок війни, 9 студентів, у яких батьки померли внаслідок поранення. 

Такі категорії студентів постійно перебувають у центрі уваги адміністрації 

Фахового коледжу. З опікунами дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, підтримується постійний зв'язок кураторів груп, 

завідувачів відділень, практичного психолога та заступника директора з 

виховної роботи. 

Значна увага у Фаховому коледжі приділяється популяризації 

здорового способу життя. До проведення просвітницьких лекцій залучаються 

викладачі, фахівці Центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, 

працівники правоохоронних органів.  

У 2024 році продовжувалась реалізація  Плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу, зокрема,  проведено анкетування студентів 

з метою  виявлення випадків булінгу в студентському середовищі, 

запобігання булінгу та ставлення молоді до проблеми булінгу. Відповідно до 

плану проведено заходи за темами: «Булінг в освітньому просторі: ознаки, 

причини виникнення, запобігання», «Толерантність як компонент 

професійної культури педагога. Протидія булінгу», «Протидія булінгу та 

кібербулінгу»,  «Безпечне освітнє середовище» та інші. Проведено 

інформаційно-просвітницькі заходи в рамках щорічної Всеукраїнської акції 

«16 днів проти насилля». 

Постійно проводиться робота щодо запобігання расизму і ксенофобії, 

виховання толерантного ставлення до осіб з особливими потребами та 

людей похилого віку. 
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8. РОЗВИТОК  СТУДЕНТСЬКОГО САМОВРЯДУВАННЯ 

Студентське самоврядування є невід’ємною частиною громадського 

самоврядування Фахового коледжу.  

Студентство у повній мірі реалізовує своє право вирішувати питання 

навчання і побуту, брати участь в управлінні Фаховим коледжем. Діяльність 

студентського самоврядування спрямована на максимальне розкриття 

потенціалу кожного студента: зростання його соціальної активності у 

студентському середовищі, ініціативності та відповідальності за доручені 

справи, набуття навичок Soft skills.  

Представники студради є членами педагогічної ради, стипендіальної 

комісії Фахового коледжу та комісії, що розглядає питання переведення 

студентів з контрактної форми на навчання за державним замовленням.  

 Студентською радою Фахового коледжу у 2024 році організовано низку 

флешмобів та акцій, спрямованих на формування особистості студента й 

утвердження здорового способу життя й правил безпечної поведінки в 

умовах війни та реалізовано значну кількість проєктів, серед яких:  

• участь у квесті з безпечного працевлаштування до Міжнародного 

дня боротьби за скасування рабства; 

• участь у програмі в рамках прес-туру ЄС Education & Youth Support 

Campaign «Together, We Learn ang Grow», Євроклубівці «Petroleum Hub»; 

• відвідування концерту Артема Пивоварова на підтримку ЗСУ; 

• участь у Форумі «Роль молоді у відновленні України» від ГО 

«Молодіжна платформа» у рамках проєкту ПРООН «Підтримка 

громадянського суспільства та молоді», що реалізовується за фінансової 

підтримки Міністерства закордонних справ Данії та уряду Японії; 

• участь у конференції «Право бути собою» з нагоди першої річниці 

Ґендерного центру Національного університету «Полтавська політехніка 

імені Юрія Кондратюка»; 

• участь у проєкті  «Цифрове летовище дронів СВАРОГ» (в межах 

Договору про реалізацію гранту та втілення  громадських ініціатив у сфері 

застосування цифрових технологій для підсилення формальної і 

неформальної освіти);  
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• участь у курсі «Особливості використання БПЛА. Мультиротори 

компанії DJI у Полтавському осередку аеророзвідки «Сварог»; 

• участь у програмі Урбан руху «У міста є Я» –  серія щотижневих 

інтерактивних зустрічей для підлітків; 

• участь у Всеукраїнському фестивалі сучасної пісні та популярної 

музики «Червона рута» ; 

• участь у концерті із циклу «Незламність» Полтавської обласної 

філармонії;  

• відвідування волонтерського хакатону «VolunTEENS», що 

реалізовується Українською Волонтерською Службою  за підтримки UNICEF 

Ukraine (м. Львів); 

• тренінг для органів студентського самоврядування (ОСС) 

«ШКОЛА СТУДЕНТСЬКИХ ІНІЦІАТИВ» у співпраці з ініціативою «Посли 

європейської молоді в Україні», що діє в рамках регіональної комунікаційної 

програми ЄС для Східного партнерства «EU NEIGHBOURS EAST»; 

• участь у програмі «Upshift» (глобальна програма Дитячого фонду 

ООН (ЮНІСЕФ), 3 хвиля; 

• проходження курсу з медіаграмотності та інтернет-безпеки 

(Проєкт Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) «Розвиток потенціалу молоді в 

Полтавській та Сумській областях» реалізується ГО «Нова Полтава» за 

підтримки Агенства США з міжнародного розвитку (USAID); 

• відвідування заходу на підтримку активної молоді в Полтавській 

області для студенток коледжу «Мої життєві орієнтири». 

У 2024 році було проведено вибори голови та складу Студентської ради 

Фахового коледжу, які пройшли з дотриманням принципів прозорості, 

публічності, свободи волевиявлення. 

Студентська рада Фахового коледжу активно співпрацює зі 

студентськими організаціями та громадськими організаціями, молодіжними 

об’єднаннями, бере участь у круглих столах, конференціях, пленумах та 

робочих групах з питань студентського самоврядування й актуальних 

студентських проблем. 

Студентська рада Фахового коледжу активно співпрацює із 

студентським парламентом Національного університету «Полтавська 

політехніка імені Юрія Кондратюка», Молодіжною радою  м. Полтава, 
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Управлінням у справах сім’ї, молоді та спорту Полтавської обласної військової 

адміністрації, міським центром соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, 

БО «Світло Надії», Обласним молодіжним центром, багатьма молодіжними 

й благодійними організаціями Полтавщини. 

9. УЧАСТЬ У ГРАНТОВИХ ПРОГРАМАХ ТА  ВОЛОНТЕРСЬКА 

ДІЯЛЬНІСТЬ 

У 2024 році у Фаховому коледжі спільно з ГО «Асоціація випускників 

Полтавського нафтового геологорозвідувального технікуму» продовжено 

роботу щодо здійснення заходів для підтримки Збройних сил України, 

територіальної оборони та громадян, які опинилися у скрутних життєвих 

обставинах, гуманітарної допомоги внутрішньо переміщеним особам.  

Адміністрація коледжу, профспілковий комітет, Асоціація випускників 

брали участь у конкурсах грантових програм і отримали гранти й 

фінансування, продовжували здійснювати підтримку внутрішньо 

переміщених осіб, які мешкають у гуртожитку Фахового коледжу, шляхом 

залучення фінансування від громадських та благодійних організацій, а саме: 

•  за рахунок гуманітарної допомоги від Чеської організації 

«Людина в біді/People in Need» здійснено ремонт санвузлів та душових кабін 

у гуртожитку; 

•  за підтримки Канадського Червоного Хреста проведено ремонт 

шести кухонних блоків в МПТ; 

•  у межах грантової підтримки «Лікарі без кордонів»/ Médecins 

Sans Frontières (MSF) забезпечено теплим сезонним одягом дітей ВПО; 

•  за участі громадської організації «ЖІНОЧИЙ ХАБ 2.0» 

забезпечено постільною білизною та пледами дітей  та маломобільних 

людей 60+; придбано холодильники та пральні машини; 

•  за допомогою програми Міжнародної організації з міграції 

(МОМ) забезпечено ковдрами, матрацами, наборами посуду та сонячними 

лампами, індивідуальними наборами гігієни мешканців МТП.   

 З метою забезпечення адаптації до нових умов життя, 

працевлаштування працездатних громадян, задоволення освітніх потреб 
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внутрішньо переміщених осіб Фаховий коледж долучився до організації та 

участі у таких заходах:   

•  участь у дводенному Східноукраїнському форумі рад ВПО; 

•  участь в тренінгові «Гідне ставлення до людей, які живуть з ВІЛ, 

туберкульозом та представників уразливих груп населення у місцях 

тимчасового проживання» БО «100 відсотків життя» за підтримки USAIDS  &  

УВКБ ООН,  БФ «Прово на захист»; 

•  тренінговий захід «Запобігання та профілактика випадків 

гендерно зумовленого насильства у місцях колективного проживання ВПО у 

громадах Полтавської області. Базові принципи надання допомоги 

постраждалим від ГЗН» (для керівників та відповідальних за місця 

тимчасового проживання). 

Подано аплікаційні заявки до проєктів JERU (Joint Emergency Response 

Ukraine), Razom for Ukraine (Українсько-американський благодійний фонд), 

БО «БФ «Право на захист» (УВКБ ООН, Агентство ООН у справах біженців) з 

метою організації гуманітарної і благодійної допомоги внутрішньо 

переміщеним особам. 

У Фаховому коледжі протягом багатьох років діє потужний 

волонтерський рух, ініціаторами якого є студентська рада та волонтерський 

загін «Відкриті серця». Студентська молодь активно долучається до 

підтримки ЗСУ та ВПО.  

У 2024 році діяльність волонтерського загону «Відкриті серця» була 

спрямована на залучення молоді до гуманітарних ініціатив та допомогу 

внутрішньо переміщеним особам. Студенти і викладачі долучилися до 

плетіння маскувальних сіток та виготовлення окопних свічок, проведення 

творчих воркшопів для дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій. 

Також Фаховий коледж долучився до реалізації загальнодержавного 

проєкту «Місце шани та вдячності», що покликаний увічнити пам’ять про 

Захисників і Захисниць України. У межах реалізації цього проєкту та з нагоди 

1000 днів повномасштабної війни в Україні на офіційному вебсайті коледжу 

була створена сторінка «Пам’ятаємо і шануємо», присвячена випускникам 

коледжу, які віддали свої життя за свободу нашої країни. 

Студенти-волонтери брали участь у благодійних форумах та акціях, 

зокрема:  
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•  благодійні заходи до Всесвітнього дня захисту тварин «Допомога 

чотирилапим друзям» (благодійна акція для тварин Полтавського пункту 

тимчасового перетримання бездоглядних тварин); 

•  благодійний ярмарок для ЗСУ: збір коштів для 72 ОМБр «Чорні 

запорожці»; 

•  участь у конференції «Razom Сильніші 2.0» у м. Київ; 

•  участь у зустрічі з органами місцевого самоврядування у рамках 

проєкту «Діалоги перемоги 2024»; 

•  участь у 13 Форумі розвитку громадянського суспільства 

«(ви)СТОЇМО» — це про наш непохитний намір триматися разом, 

незважаючи на всі випробування, і вистояти у найтяжчі часи, попри всі 

намагання ворога нас знищити». 

Цикл занять для дітей ВПО: майстерня для дітей ВПО «Листи 

захисникам і захисницям України», присвяченої Дню пам’яті захисників 

України; розважальна програма «Хай сонцю і квітам всміхаються діти» для 

дітей ВПО спільно з ГО «Крим СОС» до Міжнародного дня захисту дітей. 

З метою розширення партнерства й отримання досвіду гуманітарних та 

благодійних ініціатив заступник директора з виховної роботи Софія Руденко 

взяла участь у тренінгові для тренерів від Міжнародної організації з міграції 

(IOM) в м. Трускавець. 

Практичний психолог Оксана Височин долучилася до участі в тренінгу 

«Лідерство. Комунікація. Нетворкінг», організований БО «БФ «Право на 

захист». 

10. ДОТРИМАННЯ ПРАВ ОСІБ З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНІМИ 

ПОТРЕБАМИ 

У Фаховому коледжі створено сприятливу атмосферу для соціалізації та 

забезпечення інтересів осіб з особливими потребами та триває робота по 

забезпеченню безбар’єрного доступу  до закладу освіти та його 

інфраструктури. Станом на 01 грудня 2024 року у Фаховому коледжі 

навчаються 13 студентів з особливими освітніми потребами. 

З метою забезпечення доступності осіб з особливими потребами до 

закладу освіти вжито низку заходів: проведено обстеження навчальних 

https://www.facebook.com/right2protection?__cft__%5b0%5d=AZVnahjoE3SFUbDym4KwibJarXTJzB0QolNQE9ujxYwpIohJiE4RQqGDexMuR7KVvP2798UIBf3XobqoYYt97gwN8VYSaPmK_8Y3Sy--zmCiGtP8BfdSIkitsAJogojSV1UkwsWFgMehURO9Hy-txxrxkkkxzUNIg7A6ccnfTDV01yKZkKDdLKvIWrq--SZpDRZcJ2LYp1wjYrnwHkur0wCe&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/right2protection?__cft__%5b0%5d=AZVnahjoE3SFUbDym4KwibJarXTJzB0QolNQE9ujxYwpIohJiE4RQqGDexMuR7KVvP2798UIBf3XobqoYYt97gwN8VYSaPmK_8Y3Sy--zmCiGtP8BfdSIkitsAJogojSV1UkwsWFgMehURO9Hy-txxrxkkkxzUNIg7A6ccnfTDV01yKZkKDdLKvIWrq--SZpDRZcJ2LYp1wjYrnwHkur0wCe&__tn__=-%5dK-R
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приміщень та  розроблено план-графік  їх реконструкції і капітального 

ремонту у частині забезпечення доступу до них осіб зазначеної категорії.  

Для паркування автотранспорту осіб з інвалідністю облаштовано і 

оновлено  спеціальне місце, яке відповідно до ДБН В.2.2-40:2018 позначено 

дорожнім знаком та горизонтальною розміткою. Шляхи руху по прилеглій 

території коледжу приведено до нормативних вимог ДБН В.2.2-40:2018  та 

поєднано з паркувальним місцем. Відповідно до ДБН В.2.2-40:2018  на ребра 

першої й останньої сходинок зовнішніх сходів та  сходових маршів  

навчального корпусу нанесено контрастне маркування. На вході до 

навчального корпусу розміщено універсальний інформаційний покажчик 

(табличку), на якому в доступних форматах, візуальному й тактильному 

(шрифтом Брайля), відповідно до нормативних вимог, відображена 

інформація про Фаховий коледж. 

У 2024 році проведено обстеження щодо доступності для  осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення навчальних приміщень 

Фахового коледжу. За результатами огляду зроблено  висновок, що у закладі 

освіти створено необхідні умови для доступності осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення до навчальних приміщень відповідно до 

державних будівельних норм, правил і стандартів. Для забезпечення потреб 

маломобільних груп населення здійснено оновлення вхідної групи у 

гуртожитку №1: замінено вхідні двері, ширина яких відповідає  нормативним 

вимогам, у поручні встановлено тактильні елементи доступності, а також 

розміщено універсальний інформаційний покажчик з інформацією шрифтом 

Брайля. Вхідну групу до навчального корпусу обладнано пандусом. 

 Вебсайт Фахового коледжу має спеціальне налаштування для 

перегляду особами з порушенням зору.   

Із студентами проводиться роз’яснювальна робота з популяризації 

положень Конвенції про права інвалідів, організовуються заходи й тематичні 

виховні години. У 2024 році організовано ряд заходів, зокрема:  «Перший 

всеукраїнський урок про інклюзивність» до Міжнародного дня людей з 

інвалідністю; «Що таке безбар’єрність», «Всім тут раді», «Ми є! Ми – рівні!» 

та інші. 
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Для студентів з особливими потребами у Фаховому коледжі  

забезпечено можливість здобуття освітнього рівня фахової підготовки на  

основі альтернативного вибору форми навчання 

11. РОЗВИТОК  ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ СТУДЕНТІВ ТА 

СТУДЕНТСЬКОГО СПОРТУ 

Важливу роль у формуванні гармонійної особистості студента 

відіграють фізичне виховання і спорт, які сприяють збереженню власного 

здоров’я, організації змістовного дозвілля, запобіганню асоціальній 

поведінці. 

Спортивно-масова робота у Фаховому коледжі спрямована на 

формування усвідомленого ставлення студентської молоді до рухової 

культури як чинника, що обумовлює здоровий спосіб життя, виховує важливі 

моральні якості, розвиває естетичні смаки. 

З метою залучення студентів до фізичної активності у Фаховому 

коледжі функціонують  тренажерна зала та спортивні секції: з футболу, 

волейболу, настільного тенісу, шахів, які не припиняють своєї діяльності 

навіть в умовах правового режиму воєнного стану. З 2024-2025 навчального 

року розпочала роботу секція тхеквондо. 

У 2024 році студенти Фахового коледжу у зональних змаганнях 

Спортивних ігор Полтавщини серед студентів ЗФПО (в рамках програми 

«Пліч-о-пліч») вибороли призові місця з таких видів спорту: настільний теніс 

– 3 місце (дівчата), мініфутбол – 1 місце, футзал – 3 місце, шахи – 1 місце, 

волейбол – 3 місце. 

Спортивна команда Фахового коледжу брала участь у змаганнях з 

мініфутболу на Кубок Співдружності серед збірних команд інститутів, 

факультетів та структурних підрозділів Національного університету 

«Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» й виборола 3 місце серед 

науково-педагогічних працівників і студентів. У турнірі з мініфутболу пам’яті 

ректора Олександра Григоровича Онищенка серед студентських збірних 

команд структурних підрозділів університету команда Фахового коледжу 

виборола 4 місце.  
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Ващенко Данило у VI Міжнародних змаганнях з дуатлону на призи 

чемпіона світу з триатлону, майстра спорту міжнародного класу Віктора 

Зємцева, а також у відкритому чемпіонаті Донецької області з дуатлону, що 

проходили в с. Бояни Чернівецької області, посів 3 місце. 

У турнірі Полтавської області з кікбоксингу в розділах К-1, лоу-кік, 

присвяченому загиблому герою Олександру Шматку (Шульцу), студент 

Драний Микола посів 2 місце, Бездрабко Сергій посів 1 місце, Грінка Данило 

посів 1 місце у відповідних вагових та вікових категоріях. 

Бадула Владислава посіла 2 місце у Кубку України з тхеквондо в 

м.  Кременчук. 

Бардиш Катерина у Всеукраїнському турнірі з Карате 1 – «KАТАNA CUP 

2024» (UKF Premier League) посіла 3 місце. 

Жиловська Катерина брала участь у Чемпіонаті світу з брейкінгу серед 

юніорів U-18, що проходив у м. Шанхай, Китай. 

Важливу роль в системі організації здорового способу життя  

студентської молоді у Фаховому коледжі відіграють масові фізкультурно-

спортивні заходи, які сприяють підвищенню рівня фізичної підготовленості 

юнаків і дівчат, формуванню необхідних рухових навичок і вмінь, зростанню 

мотивації  до занять фізичною культурою й спортом. Серед таких заходів – 

туристичні походи, дні здоров’я , спортивні квести та інші. Варто відзначити 

проведення флешмобу «White card» в межах Міжнародного дня спорту на 

благо розвитку та миру (International Day of Sport for Development and Peace) 

та Всесвітнього дня здоровʼя. 

Традиційно у Фаховому коледжі щороку проводяться змагання серед 

навчальних груп з настільного тенісу, волейболу, мініфутболу, шашок, шахів, 

легкої атлетики. 

12. ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ 

У Фаховому коледжі забезпечено своєчасність розрахунків на підставі 

укладених договорів, що обов’язково висвітлювалися в системі Prozorro і 

реєструвалися в Управлінні Державної казначейської служби України в місті 

Полтава згідно з Інструкцією щодо застосування економічної класифікації 
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видатків бюджету, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 

12.03.2012 № 333.   

Бюджетні асигнування, отримані по загальному фонду державного 

бюджету, використані за цільовим призначенням в повному обсязі.  

Власні надходження, які отримані від надання платних послуг, 

використані за цільовим призначенням відповідно до кошторису, 

затвердженого в установленому порядку.   

Інформація про надходження за 2024 рік (тис. грн) 

 
Назва програми 

 
Разом 

Джерело фінансування 

Загальний 
фонд 

Спеціальний фонд 
Власні надходження 

від основної 
діяльності 

Інші джерела 
власних 

надходжень 

КПКВ 2201420 «Підготовка кадрів 
закладами фахової передвищої освіти» 

36 159,0 27 972,5 7 508,7 677,8 

КПКВ 2201190 «Виплата академічних 
стипендій студентам (курсантам), 
аспірантам, докторантам закладів 
фахової передвищої та вищої освіти» 

6 886,9 6 886,9 - - 

КПКВ 2201700 «Надання компенсації 
закладам, підприємствам, установам 
та організаціям державної та приватної 
форм власності, у приміщеннях 
(будівлях) яких в умовах воєнного стану 
на безоплатній основі розміщувалися 
ТПО» 

1 256,8 1 256,8 - - 

У процесі фінансово-господарської діяльності у 2024 році Фаховим 

коледжем за бюджетною програмою «Підготовка кадрів закладами фахової 

передвищої освіти» КПКВ  2201420 своєчасно та в повному обсязі 

нараховувались та виплачувались:  заробітна плата, матеріальна допомога на 

оздоровлення педагогічним працівникам, надбавка за вислугу років 

педагогічним працівникам, кошти пільговим категоріям 

студентів;  здійснювались платежі за спожиті енергоносії та інші комунальні 

послуги. Заборгованості з виплати заробітної плати, за комунальні та інші 

послуги та отримані товарно-матеріальні цінності немає. 

З метою зміцнення фінансово-економічного стану у Фаховому коледжі 

забезпечувалось якісне та ефективне виконання кошторису доходів та витрат 

за спеціальним фондом, дотримувалося виконання запровадженого Плану 

заходів з енергозбереження та підвищення енергоефективності в частині 

зменшення споживання енергоносіїв згідно зі встановленими лімітами. 
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За бюджетною програмою «Виплата академічних стипендій студентам 

(курсантам), аспірантам, докторантам закладів фахової передвищої та вищої 

освіти» КПКВ 2201190 своєчасно та в повному обсязі нараховувалась та 

виплачувалась стипендія та індексація здобувачам освіти. 

Також у поточному році Фаховий коледж отримав надходження в сумі 

1 256,8 тис. грн за  КПКВ 2201700 «Надання компенсації закладам, 

підприємствам, установам та організаціям державної та приватної форм 

власності, у приміщеннях (будівлях) яких в умовах воєнного стану на 

безоплатній основі розміщувалися тимчасово переміщені особи», які були 

спрямовані на компенсацію комунальних видатків  по гуртожитку № 1, де 

розміщені ВПО.   

Видатки спеціального фонду  були спрямовані на виплату заробітної 

плати, нарахування, оплату комунальних послуг, покращення та 

оновлення  матеріально-технічної бази Фахового коледжу, оплати поточних 

платежів.  

Частина витрат спеціального фонду була спрямована на оплату 

заробітної плати та нарахування, що склали 1 831,9 тис. грн., або 30 відсотків 

спеціального фонду. 

Оплата за комунальні послуги та енергоносії, а саме оплата 

теплопостачання, водопостачання та водовідведення, електроенергії та 

інших енергоносіїв склала 2 208,0 тис. грн., або 37 відсотків спеціального 

фонду. 

Інші витрати були спрямовані на оплату  товарів та послуг, 

орієнтованих  на покращення матеріальної бази Фахового коледжу. 

Вони  склали 1 967,3 тис. грн., або 33 відсотки спеціального фонду.  

Протягом року проводилась постійна та цілеспрямована робота з 

підтримання всіх систем життєзабезпечення Фахового коледжу в робочому 

стані, а також здійснювалось оперативне реагування щодо ліквідації 

аварійних ситуацій. Власними силами проведено ремонтні роботи у 

навчальному корпусі та гуртожитках з метою приведення у відповідність до 

правил пожежної безпеки. Для проведення  поточних ремонтних робіт 

придбано: вікна металопластикові для бібліотеки та конференцзали – 

63 864,00  грн., двері металеві – 31 000,00 грн., єврорубероїд –   86 610,00 грн. 
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Для модернізації системи  відеоспостереження навчального корпусу та 

гуртожитків придбано пасивні приймально-передавальні пристрої, жорсткий 

диск, блок живлення, комутаційну коробку, кабель – 12 634,00 грн. 

Для покращення матеріальної бази та  забезпечення життєдіяльності 

Фахового коледжу у 2024 році за рахунок власних надходжень придбано:  

• меблі у навчальні кабінети  – 78 742,00 грн.; 

• периферійне комп’ютерне обладнання, додаткові модулі 

пам’яті, накопичувачі – 40 830,09 грн.; 

• захисні і дезінфекційні засоби – 27 580,72 грн.; 

• протипожежне та захисне обладнання – 20 552,66  грн.; 

• джерела резервного живлення (зарядні станції, акумуляторні 

батареї, пристрої безперебійного живлення) – 99 997,98 грн.; 

• обладнання для встановлення пожежної сигналізації у 

гуртожитку № 2 (гучномовці, вогнестійкі коробки розподільні, автоматичні 

вимикачі, кабель, кріпильні деталі та  ін. – 190 918,97 грн.; 

• спортивний інвентар  – 50 110,00 грн.; 

• матеріали для поточного ремонту електромережі в навчальному 

корпусі – 63 314,52 грн. та освітлювальні прилади – 9 520 грн. 

 З метою забезпечення доступності до  навчального корпусу вхідна  

група   була облаштована  пандусом – 138 930,68 грн. 

У 2024 році Фаховий коледж отримував надходження в натуральній 

формі  від благодійних та громадських організацій.  Загалом оприбутковано 

товару та виконані роботи на суму 677,8 тис. грн. Переважно ці надходження 

спрямовувались на покращення умов проживання внутрішньо переміщених 

осіб  в гуртожитку Фахового коледжу.   

У  2024 році було оприбутковано: 

• плитка для облаштування туалетів в укритті – 6156,00 грн.; 

• проєктор, екран для проєктора, сервер, роутер  – 28 263,00 грн.; 

• відеореєстратор, відео камери для встановлення 

відеоспостереження навчального корпусу та гуртожитків – 22 760,00 грн.; 

• дивани в фоє навчального корпусу –  35 880,00 грн.; 

• навчальна література для поповнення бібліотечного фонду – 

28 616,00 грн; 
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• товари для покращення умов проживання в гуртожитках 

(світильники, мультиварки, розкладачки з матрацом, перегородка, полички 

для взуття, мийки, лампи, простирадла – 62 486,00,00 грн.; 

• генератор – 92 127,00 грн.; 

• вогнегасники порошкові –  16 600,00 грн; 

• побутова техніка – 38 4930,00 грн.  

Узагальнена інформація по видатках у 2024 року за усіма бюджетними 

програмами наведена в таблиці. 

Інформація про видатки за 2024 рік (тис. грн) 

Показники Загальний фонд Спеціальний фонд  

Разом КПКВ 

2201420, 

2201190 

КПКВ 

2201700 

Власні 
надходження 
від основної 

діяльності 

Інші джерела 
власних 

надходжень 

Заробітна плата 20 622,5 - 1 507,8 - 22 130,3 

Нарахування на оплату 
праці 

4 516,1 - 324,1 - 4 840,2 

Оплата теплопостачання 1 517,0 1 167,8 1 454,0  4 138,8 

Оплата водовідведення 
та водопостачання 

142,0 8,0 246,2 - 396,2 

Оплата електроенергії 373,7 81,0 507,8 - 962,5 

Предмети, матеріали, 
обладнання інвентар 

- - 1 031,9 557,1 1 589,0 

Оплата послуг (крім 
комунальних) 

- - 763,8 - 763,8 

Видатки на відрядження - - 50,3 - 50,3 

Інші видатки - - 24,3 - 24,3 

Кошти на поповнення 
гардеробу  (дітям- 
сиротам) 

100,3 - - - 100,3 

Продукти харчування 
(дітям-сиротам) 

700,9 - - - 700,9 

Академічна стипендія 6 886,9 -  - 6 886,9 

Капітальні видатки - - 97,0 120,7 217,7 

Разом 34 859,4 1 256,8 6 007, 2 677,8 42 801,2 
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13.  ДОТРИМАННЯ УМОВ КОЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРУ, 

ПОЛОЖЕННЯ ПРО ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 

Діяльність Полтавського фахового коледжу нафти і газу Національного 

університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» здійснюється 

відповідно до Положення про Відокремлений структурний підрозділ 

Полтавський фаховий коледж нафти і газу Національного університету 

«Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка». Трудові відносини між 

адміністрацією Фахового коледжу та профспілковою організацією 

здійснюються на основі чинного законодавства та Колективного договору на 

2024-2027 роки.  

Відповідно до діючих вимог договір містить узгоджені зобов'язання 

сторін, що його уклали, спрямовані на створення умов підвищення 

ефективності роботи, реалізації на цій основі професійних, трудових і 

соціально-економічних прав та інтересів працівників. 

Виконання Колективного договору перебуває під постійним контролем 

адміністрації та профкому працівників і студентів Фахового коледжу. 

В умовах правового режиму воєнного стану вжито комплексні заходи 

щодо забезпечення безпекових умов навчання і праці. З метою організації 

освітнього процесу в очній формі навчання продовжено роботу щодо 

облаштування укриття в будівлі навчального корпусу. Досягнення 

встановлених нормативів безпеки гігієни праці та виробничого середовища, 

підвищення існуючого рівня охорони праці, запобігання випадкам 

виробничого травматизму, професійних захворювань, що передбачені 

колективним договором, виконуються у повному обсязі та у заплановані 

терміни. 

Для усіх співробітників проводяться інструктажі з охорони праці, 

навчання та перевірка знань. 

Усі трудові договори з працівниками укладалися у порядку, 

передбаченому законодавством України. 

Своєчасно були виконані заходи з підготовки приміщень Фахового 

коледжу до роботи в осінньо-зимовий період. 
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На території Фахового коледжу облаштовано «Пункт незламності» та 

обігріву, для безперебійного доступу до мережі Інтернет  встановлено  

Starlink та 8 генераторів.  

Також у Фаховому коледжі створено належні умови для діяльності 

органів студентського самоврядування та профспілкових комітетів 

викладачів, співробітників та студентів:  надано приміщення, меблі, 

оргтехніку, забезпечено телефонним зв’язком та постійним доступом до 

Інтернету. Протягом 2024 року працівники Фахового коледжу 

неодноразово отримували матеріальне заохочення та нагороджувались 

відзнаками різного рівня: Грамота Національного університету «Полтавська 

політехніка імені Юрія Кондратюка» – 5 осіб, Подяка Національного 

університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» – 5 осіб, 

Грамота Полтавського фахового коледжу нафти і газу  – 32 особи.  

14. ВЖИВАННЯ ЗАХОДІВ ПО ЗАПОБІГАННЮ КОРУПЦІЇ 

У Фаховому коледжі  забезпечені усі необхідні заходи щодо 

дотримання Закону України «Про запобігання корупції» та запобіганню 

корупційних правопорушень і зловживань.  

На виконання Закону України «Про запобігання корупції» від 14.10.2014  

№  1700-VII та листа МОН України  від 21.12.22 № 1/15571-22 «Про 

дотримання антикорупційного законодавства» у Фаховому коледжі протягом 

2024 року: 

● здійснювався контроль за дотриманням антикорупційного 

законодавства; 

● надавалась методична та консультаційна допомога з питань 

додержання законодавства щодо запобігання корупції; 

● систематично проводилась профілактично-роз’яснювальна 

робота з працівниками Фахового коледжу, спрямована на формування 

сталого усвідомлення неприпустимості вчинення корупційних діянь та інших 

видів правопорушень; 

● інформування працівників при прийомі на роботу про 

необхідність неухильного дотримання антикорупційного законодавства 

України та недопустимість вчинення корупційних діянь. 
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Реального конфлікту інтересів протягом 2024 року не виявлено. 

15. ВИКОНАННЯ ЦІЛЬОВИХ ПОКАЗНИКІВ ДІЯЛЬНОСТІ ФАХОВОГО  

КОЛЕДЖУ 

Цільові показники діяльності 
Фахового коледжу 

% виконання у  
2024 р.  

Механізм перевірки досягнення  

план факт 

Розробка та затвердження 
стратегічного плану розвитку Фахового 
коледжу  на 2025-2030 рр.  
 
 

100% 
 
 
 

100% Стратегічний план розвитку 
Фахового коледжу  на 2025-2030 рр. 
схвалено педагогічною радою 
Фахового коледжу (протокол № 3 
від 20.11.2024р. ), введено в дію 
наказом № 240 від 21.11.2024р. і 
оприлюднено на офіційному веб-
сайті коледжу  

Збільшення кількості навчальних 
аудиторій, які оснащені 
мультимедійним обладнанням або 
іншим спеціальним обладнанням, що 
забезпечує виконання функцій 
мультимедійного обладнання (у тому 
числі з можливістю підключення 
переносного обладнання).  

20% 25 % 12 аудиторій оснащено 
мультимедійним обладнанням 

Збільшення обсягу надходжень до 
спеціального фонду в порівнянні з 
відповідним показником 2023 року 

на 5% На 19%  У 2024 році надходження до 
спеціального фонду склали 6 244 
226 грн (у 2023 році – 5 247 249 
грн) 

Залучення додаткових джерел 
фінансування для розвитку освітньої 
інфраструктури коледжу шляхом 
збільшення кількості грантів та обсягу 
фінансових ресурсів, залучених через 
партнерські програми та спонсорство 

не менше 
100 000 

грн 

677 800 
грн 

Згідно з даними бухгалтерських 
звітів 

Розвиток матеріальної бази Фахового 
коледжу шляхом модернізації та 
введення в експлуатацію 
спеціалізованих навчальних аудиторій 
та/або лабораторій 

1 ауд. 1 ауд. Проведено модернізацію аудиторії 
географії та геокартування:  ремонт 
приміщення, в т.ч. облаштування 
підвісної  стелі, заміна вікон, 
вирівнювання стін, заміна покриття 
підлоги, оновлення меблів та 
технічного оснащення.  
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16. ОСОБИСТИЙ ВНЕСОК ДИРЕКТОРА В  ЗАГАЛЬНІ  РЕЗУЛЬТАТИ 

ДІЯЛЬНОСТІ 

Участь у конференціях, форумах, виставках  

• Перший Міжнародний зелений нафтогазовий форум «Взаємодія 
влади, територіальних громад, бізнесу та науки»» (20.03.2024, м. Полтава). 

• ІХ Всеукраїнська науково-практична конференція   «Нафта і газ. 
Наука-освіта-виробництво: шляхи інтеграції та інноваційного розвитку» 
(м. Дрогобич,  9 – 10 травня 2024 р.). 

• 76-та наукова конференція професорів, викладачів, наукових 
працівників, аспірантів та студентів Національного університету «Полтавська 
політехніка імені Юрія Кондратюка» (14-23 травня 2024, м. Полтава) 

• XI Міжнародна нафтогазова конференція Ньюфолк НКЦ 
«Колтюбинг. ГРП. Бурові сервіси. Геологія та геофізика» (30 – 31.05. 2024, 
м. Львів). 

• VIII Київська нафтогазова конференція «Буріння. Інтенсифікація. 
Екологія та охорона праці» (15.10.2024, м. Київ). 

• Міжнародна спеціалізована виставка «Нафтогазекспо-2024»  
(м. Київ, 15 – 17 жовтня 2024 р.) 

• Форум «Кадрова стратегія в енергетиці: від освіти до реалій 
ринку», організований Energy Club (м. Київ, 6 листопада 2024 р.). 

• Круглий стіл АТ “Укргазвидобування” із закладами освіти  
(м. Київ, 04 грудня 2024 р.). 

 

Публікації  та  професійний розвиток 

• Складання іспиту з володіння державною мовою та отримання 
Державного сертифікату про рівень вільного володіння другого ступеня 

• Бадула І.І. Тенденції розвитку фахової передвищої освіти в 
умовах демографічної кризи /І.І. Бадула//Нафта і газ. наука-освіта-
виробництво: шляхи інтеграції та інноваційного розвитку: матеріали ІХ 
Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Дрогобич, 9-10 травня 
2024 р.). – Дрогобич: ТзОВ «ТрекЛТД», 2024. –  с 139-141. 

• Добровольська О.М., Бадула І.І., Шпаковатий О.П., Руденко С.І., 
Сагайдак О.Л. Реалізація міжрегіональних просвітніх онлайн проєктів в 
закладах освіти. Формування і апробація алгоритму взаємодії у цифровому 
просторі. На фактичних даних, отриманих під час реалізації гранту «Цифрове 
летовище дронів СВАРОГ» 15.03.2024 року від Всеукраїнського благодійного 
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фонду допомоги та розвитку «ХЕЛП ГРУП» (Свідоцтво ТОВ «Всеосвіта» 
NU593457 від 24.04.2024). 

• Бадула І.І. Основні аспекти освітньо-виховної діяльності коледжу 
у 2023-2024 навчальному році. / Педагогічний пошук: ідеї, досвід, практика. - 
2024. - Випуск 8. - С. 2 - 5. 

• «Недискримінаційний підхід у навчанні»:  підвищення 
кваліфікації на освітній платформі EdEra. 

• «Кібергігієна: як захиститися від фішингу»: підвищення 
кваліфікації на платформі Дія. Освіта. 

• «Як втілити соціальний проєкт у громаді»: підвищення 
кваліфікації на платформі Дія. Освіта. 

 

Членство у міжнародних та всеукраїнських фахових 

організаціях 

• Член Society of Petroleum Engineers – найбільшої організації для 

менеджерів, інженерів, науковців та інших фахівців усього світу у сегменті 

видобутку нафтової і газової промисловості. 

• Член Всеукраїнської громадської організації «Спілка буровиків 
України», діяльність якої спрямована на привернення уваги широкого кола 
громадськості, органів державної влади, відомств, установ та закладів до 
проблемних питань галузі. 

• Член підкомісії зі спеціальності 185 Нафтогазова інженерія та 
технології Науково-методичної комісії № 6 з природничих наук, будівництва, 
технологій та транспорту Науково-методичної ради Міністерства освіти і 
науки України. 
 

Участь у грантових програмах і волонтерська діяльність 

• Підготовка проєкту і отримання гранту від Гуманітарної 
організації «Людина в біді»/ People in Need Ukraine на 3,5 млн  грн для 
ремонту санвузлів та душових кімнат в МТП Фахового коледжу; 

• Підготовка проєкту і отримання гранту від Міжнародної 
організації з міграції (МОМ) на 140 тис.  грн для встановлення пластикових 
енергозберігаючих вікон в МТП Фахового коледжу; 

• Підготовка проєкту і отримання гранту від  ГО «Жіночий Хаб 
2:0»на 160 тис.  грн для закупівлі пральних машин та холодильників в МТП 
Фахового коледжу; 
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• Підготовка проєкту і отримання гранту від  Українсько-
американського  благодійного фонду Razom for Ukraine на 92 тис.  грн для 
закупівлі генератора в пункт незламності Фахового коледжу; 

• Участь у волонтерських проєктах спільно з ГО «Асоціація 
випускників ПНГрТ» по підтримці мобілізованих працівників Фахового 
коледжу та внутрішньо переміщених осіб . 

 

Відзнаки та нагороди, отримані у 2024 році 

• Медаль «За заслуги в розвитку бурової справи» ГО «Спілка 

буровиків України»; 

• Подяка ректора Національного університету «Полтавська 

політехніка імені Юрія Кондратюка» з нагоди відзначення Дня буровика; 

• Подяка ректора Національного університету «Полтавська 

політехніка імені Юрія Кондратюка» з нагоди Дня працівника освіти; 

• Подяка благодійного фонду Сергія Притули за спільну роботу та 

сприяння у проведенні занять проєкту «Центр готовності цивільних»; 

• Подяка КУ «Обласний молодіжний центр» за спільні проєкти та 

підтримку ініціатив з розвитку молоді.  

 

 

 

Директор       Іван БАДУЛА 

 

Розглянуто та затверджено на загальних зборах трудового колективу  

ВСП «Полтавський фаховий коледж нафти і газу Національного університету 

«Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» (протокол № 3 від 

23.12.2024) 


